Original-Transsumt des siebenb.Domcapitels vomKreuzerhdhungs-

Tage 1300 im Kolosmonost. Archiv com. Colos. B. 22.

Urkundenbuch Nr. CCXXI.

375. 1299. — K. Andreas bestfitigt den von K. Stephan der Kerczer
Abtei verliehenen Freibrief.

Fejer VI, 2, 187.

Urkundenbuch Nr. CCXXII.

376. (Ad 1299.) — Die Requisitoren des siebenburgischen Capi-

tula r - Arch i vs schreiben untcr dem 1. Mai 1573 an

Stephan Bathori, sie hfttten in Folge furstlichcn

Auftrages die Urkunden des Archivs durchsucht und
„quasdam litteras priuilegiales ser. quondam ultimi Andree d. g.

regis Hungarie ctc. reinuenimus, in quibus reambulationes, distinctiones

et renovationes metarum diuersorum bonorumet possessionum capituli

eccAlb. Trans. continentur, quae admandatum dicti d. regis Andreae

Fonles. Abth. II. Bi. XV. f
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per homines suos rcgios ad id deputatos . . . comitem videlicct Nico-

laum deGumbas et comitem Petrum de Forro sub testimonio . . Mar-

tini . . custodis et eanonici . . ecc. Yarndiensis stalim post exustam per

Saxones cathedralcm ccc. Albensem capitulum ejusdem et post amissa

priuilegia capituli cum sigillo ad restaurationem cjusdem capituli et

praedictorum bonorum possessionarum, factae et sequestratae fuerant

a. d. mill. ducent. nonag. nono , litterueque earundcm reambulatio-

nuin eodem annoconfectae et emanatae sunt, quas . . . d. Ludouicusd.

g.Hungariae etc. rex . . . approbavit et ratificavit . . . annodomini mill.

trec. sexag. nono. In quibus litteris inter alias reambulationes quoque

metarum possessionis Borbanda parteoppidi Ka rako talisub tenore

continentur: Unde per ipsum Ompay fluvium ascenditur inter terras

capituli ab utraque parte fluvii usque ad locum ubi idem fluvius

extractus fuit de vetcri fluvio Ompay, trunseuntes per villam Borband,

et per locumipsius veteris Ompay in ipso exitu predicta terra Borband

commetatur, terrae domini episeopi Sard vocatae, in cujus vicinitate

per locum veteris Ompey, in Seeg revertitur ad orientem ad tres

metas terreas, in fine satorum positas, quarum una est terrae Sard,

alia terraeOmpey, tertia veroterrae Borband praedictarum. Inde flec-

titur contra septemtrionem, et intrat nemus Ompey ad arborem Tuul

meta terrea circuindatam. Inde transiens ipsum veterem fluvium

Ompey iu quadam vena venit ad arborem ilicis meta terrea circum-

septam, inde ad metam terream in qua est arbor Twl, inde transiens

ipsum nemus cadit in viam, per quam itur adhuc ad septemtrionem,

juxta quam ab oriente est meta terrea, unde per eandem ad duas

roetas, quarum una est in via, alia juxta viam sub dumo ilicis ab

oriente, inde per eandem viam in vallem, hinc ascendit ad montem ad

tres metas terreas, quarum una est episcopalis altera capituli, tertia

vero hospitura de Korkou, ubi terra Borband a meridie terra vero Sard

ab occidente existunt, ubi in latere montis a septemtrione, in vicini-

tate dictorum hospitum Korkou, postremo vertitur contra orientem et

ascendit per viam ad duas metas terreas juxta viam ab utraque parte

positas , quarum una est Pauli de Corkow et aitera capituli ; inde in

eodem latere septemtrionali descenditur ad unam metam terream,

unde venitur ad tres metas terreas, quarum una est terrae Barbanth,

alia hospitum de Igwen, tertia dicti Pauli , per quartam adhuc proce-

ditur autem contra orientem in eodem latere et venitur ad metam ter-

ream dividentem terram Barband et terram Iguen unde ascenditur ad

Bercz ad tres metas, quarura una est capituli, altera hospitum de

Iguen et tertia hospitura de Crakow praedictorum, ubi incipit tenere

metas cum hospitibus de Crakow et per idem Bercz vertitur paulisper

ad meridiem et ascendens ad unam metam venit ad aliam in eodem

Bercz, in quo declinat iterum ad orientem, et venit ad duas metas

terreas, unde ascendit per dorsum inontis EIcos Bercz vocati ad duas

nictas, inde eodem grcssu ad duas metas, unde venilur ad supercilium
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ipsius Bercz ad metam perforatam, abinde deseendit ad duas metas

juxla pirum positas unde cadit in Morisium et per Morisium descendit

ad metam priorem terra Borbanth a meridie, terra vero hospitum de

Crakow a septemtrione remanentibus."

Aus dem siebenb. Capitular-Archiv, Liber Metalium pag. 174, 175*.

377. 1300. 6. Janner. WeissenbuTg. — Das Augustiner - Kloster in

Weissenburg be sch einiget, dass Magister Nicolaus,

Notarius dcs siebenbiirgischen Bischofs vor ihm eine

Appellation seines Bischofs vorgelesen habe, indem
derselbe wegen des Zehentrechtes und der geistli-

chen Gerichtsbarkeit in der Marmaros, die zurWeis-
senburger Didcese gehdre, mit dem Erlauer Bischofe,

der das weltliche Gericht zu Hilfe gerufen und von

demselben begunstiget werde, Streit habe, und zur

Appellation an den pfipstlichen Stuhl genothiget sei.

Orig. im siebenb. Capitular-Arehiv cist. cap. 7, 33. Szeredai
epp. Transs. p. 54. Batthyani legg. tom. III. p. 1.

Urkundenbuch Nr. CCXXIII.

378. 1300. 31. Marz. — Der Convent der Kreuzherren zu Gran trans-